Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования
Курманаевский район
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
02.06.2021г. №

О всеобуче на территории Курманаевского района

С целью обеспечения прав детей на получение среднего общего
образования на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций Курманаевского

района:
1.1. По состоянию на 03.09.2021 года проверить явку обучающихся в

общеобразовательные организации. Письменно информировать отдел
образования об обучающихся, не приступивших к занятиям без
неуважительных причин.

Срок: до 03.09.2021 года
1.2. Провести корректировку банка данных несовершеннолетних не

обучающихся и систематически пропускающих учебные занятия без
уважительной причины.

Срок: до 03.09.2021 года
1.3. Взять под личный контроль посещение учебных занятий

обучающимися в ОО, обратив особое внимание на детей, нуждающихся в
социальной защите и поддержке.

Срок: постоянно
1.4. Принять исчерпывающие меры по:

-дальнейшему устройству несовершеннолетних, которые не обучаются в
настоящее время,
- повышению ответственности родителей, чьи дети уклоняются от получения
образования,
- применению административных мер к законным представителям, не
обеспечивающим своим детям возможности получения образования,
уклоняющимся от воспитания и обучения своих детей.

Срок: постоянно
1.5. Представить в отдел образования план проводимых мероприятий по

всеобучу в 2020-2021 уч.г.
Срок: до 03.09.2020 года

1.6. В дальнейшем информацию о несовершеннолетних, не
обучающихся и систематически пропускающих учебные занятия без
уважительных причин предоставлять в отдел образования до 25 числа
каждого месяца, начиная с 25 сентября и до окончания учебного года
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования Дружинина А.В.

Заместитель начальника отдела

Разослано: в дело, СОШ-8, ООШ-1.

А.В. Дружинин

Приложение к приказу
от ОС об Л  Г № 6 4

Информация
о выявленных несовершеннолетних, не обучающихся и систематически пропускающих учебные занятия без

уважительных причин в образовательных учреждениях Курманаевского района

на «___» ______ 2021 года

№ Ф.И.О
обучающегося

Дата
роящения

Домашний адрес Образовательное
учреждение

Класс,
курс

Причина
уклонения от

обучения

Принятые меры,
результат

А

/ /Директор школы: